
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

Zpráva za období:  KVĚTEN - SRPEN 2013 

Název MAS: Rozvojové partnerství Regionu Hranicko 

Lucie Machová, finanční manažer/asistent MAS 

Kontakt: 773593020, 581601716, l.machova@regionhranicko.cz, 

ropa@regionhranicko.cz 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

Nejdůležitějším bodem II. etapy 2013 byly administrativní kontroly MAS, hodnocení 

projektů, jednání výběrové komise, programového výboru, valné hromady MAS. 

Celkem bylo podáno 30 žádostí o dotaci. Jeden projekt byl na základě AK vyřazen. 

Hodnotitelé hodnotili celkem 29 žádostí. 

Ve Výzvě č. 1/2013 bude podpořeno 17 žádostí o dotaci a to: 

F1 – ZD Partutovice, Zdeňka Horníková, Alois Ondroušek, Eduard Kozák, Lubomír Holčák 

– požadovaná dotace 1.680.850 Kč; 

 

F6 – TJ Tatran Všechovice, Za našimi humny, TJ Býškovice, TJ Sokol Hranice, Klubko 

Malhotice, Obec Střítež n/L, Obec Bělotín – požadovaná dotace 4.692.968 Kč; 

 

F7 – HRA, Golf Club Radíkov, Pavla Rudolfová, TJ Slovan Hranice, Marcela Tomášová – 

požadovaná dotace 2.336.564 Kč. 

 

Celkem alokace 8.710.382 Kč. Částka 9.234 Kč zůstává nevyčerpána. 

28. 6. 2013 byly projekty registrovány na RO SZIF v Olomouci. 

 

 Dále ve sledovaném období probíhalo Veřejné slyšení žadatelů a Seminář pro 

příjemce dotace. 

 Příprava a organizace Národní konference Venkov 2013 v Hranicích, 1. – 3. 10. 2013. 

 

Účast na vzdělávacích akcích:  

29.5. – 1.6.2013 studijní cesta do Bruselu – Machová 

 

11.6.2013 účast na mezinárodní konferenci OK v rámci projektu CesR, Olomouc – 

Machová 

 

21.6.2013 účast na LEADERFESTU 2013, Velké Meziříčí – Kopecký 

 

12.7.2013 účast na semináři Výhody a nevýhody o.p.s. – Senát Parlamentu ČR  

v Praze – Kopecký 

 

17.7.2013 jednání KS NS MAS OK, Olomouc – Kopecký 

 

14.8.2013 jednání KS NS MAS OK, Olomouc – Machová 

 

mailto:l.machova@regionhranicko.cz
mailto:ropa@regionhranicko.cz


28. – 31. 8. 2013 účast na ZŽ v Českých Budějovicích – (Machová)  

 

Stánek společný s MAS OK. 

Informační a propagační akce (spolu)pořádané MAS: 

16. – 17.5.2013 Setkání partnerů CSV OK v Teplicích n/B 

 

30.5.2013 Školení a 1. zasedání výběrové komise 

 

6.6.2013 Veřejné slyšení žadatelů – restaurace Stará Střelnice v Hranicích, účast 

byla hojná, včetně žadatelů se sešli také členové Výběrové komise a 

Programového výboru.  
 

24.6.2013 Druhé zasedání výběrové komise – hodnocení projektů, zápis bodů do 

tabulky, celkové pořadí projektů. 

 

25.6.2013 Jednání Programového výboru – schválení výstupů Výběrové komise, 

jednání VH MAS v Bělotíně. 

 

22.7.2013 Seminář pro příjemce v Hranicích. 

 

Zasedání pracovních skupin: 

Ve sledovaném období pracovní skupiny nezasedaly. 

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

Realizace Strategického plánu LEADER „Měníme Hranicko“ probíhá bez problémů. 

3. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 

důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

MAS podala ve sledovaném období změnové hlášení č. 26, obsahující změny: 



 Rozdělení úvazku F. Kopeckého 

 Změna pověřené osoby člena MAS 

 Ukončení člena MAS na vlastní žádost, vstup nového člena do MAS. 

Změny byly schváleny 21.8.2013. 

 

4. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 0 

Počet hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 4 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 3 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům na místě: 0 

Ostatní konzultace: cca 20 osobních, telefonicky cca 70, e-mailem cca 40 

Počet účastí na kontrolách SZIF: 2 

 

5. Zaměstnanci (na IV.1.1.) 

Jméno, 

příjmení 

Pracovní 

smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Poznámka 

Lucie 

Machová 

Pracovní 

smlouva 

8 hodinový Finanční 

manažerka/asistentka 

MAS 

 

Mgr. 

František 

Kopecký 

Pracovní 

smlouva 

0,38 úvazku Manažer 

MAS/LEADER 

 

Květoslava 

Stradějová 

DPP Dle 

odpracovaných 

hodin, na 

základě 

výkazu práce 

Úklid kanceláře  

6. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):  

 

PS Moravsko-polské cesty tradic a poznání 

Projekt se realizuje, v březnu 2014 bude podána ŽoP tohoto projektu. 

17.-18.6.2013 dvoudenní exkurze po venkovských muzeích partnerské MAS 

Kraina Dinozaurów. 

29.-30.7.2013 proběhla na území Hranicka a Mohelnicka dvoudenní exkurze po 

venkovských muzeích. První den byli polští partneři provedeni po muzeích po 

Hranicku, nocovali na Mohelnicku, kde se také odehrávala druhá část exkurze. 

 

 

Mobilní vybavení 

Kalendář rezervací na webu je plně využíván. 

 

 

 



Za poznáním a odkazem předků II. 

Projekt se realizuje, ve Skaličce je muzeum hotové, proběhlo i slavnostní otevření 

muzea. V Horním Újezdě probíhá stále realizace projektu. V říjnu 2013 bude 

podána ŽoP. 

 

Hudební a filmová muzea našich regionů 

V 19 kole příjmu byla podána žádost o dotaci v op. IV.2.1. MAS je ve fázi čekání 

na rozhodnutí SZIF. 

  

Jiné 

 

27. 5. 2013 proběhl v MAS audit za rok 2012 dle pravidel PRV, op. 

IV.1.1.!! 

 

 

7. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

 Kontrola Žádostí o proplacení, opatření IV.1.2., konzultace 

 Žádost o proplacení zázemí MAS III. etapa 2013 

 Žádost o proplacení Za poznáním a odkazem předků II. 

 Národní konference Venkov 2013 v Hranicích – MAS Hranicko – 

spoluorganizátor akce 

 Jednání orgánů MAS (Valná hromada, Programový výbor, Výbor 

partnerství) 

 Strategie rozvoje regionu Hranicko, další plánování strategie 2014+………… 

 

 

 

Datum:18. 9. 2013         

 

 

 

Podpis: Lucie Machová, finanční manažerka/asistentka MAS 


